,

I www.dio.es.gov.br Vitéria (ES), quarta-feira, 06 de Julho de 2022

#3 DIARIO OFICIAL i s
Edição N25.772 |

Defensoria Piblica do Estado - DPES -

Defensoria Piblica-Geral

PORTARIA DPES N° 734, DE 05 DE JULHO DE
2022.

TORNAR PUBLICA a Defensoria com necessidade de
substituicdo em virtude de afastamento do titular
(exceto férias), nos termos dos arts. 4° e 8° da
Resolugdo CSDPES nº 002/2014, conforme abaixo,
facultando aos Defensores Públicos interessados a
inscrigdo até as 16h do dia 07.07.2022, mediante
protocolo na sede administrativa ou por e-mail para
gabinete@defensoria.es.def.br:

NUCLEO DE VITORIA
23 Defensoria de Execução Penal de Vitéria (11.07
a 29.07.2022)

Vitéria, 05 de julho 2022.

GILMAR ALVES BATISTA
Defensor PUblico-Geral

Protocolo 884635

Subdefensoria Piblica-Geral

PORTARIA DPES N° 730 DE 05 DE JULHO DE
2022.
DEFERIR o gozo de férias da defensora publica
GEANA CRUZ DE ASSIS SILVA, i.) no dia 15/07/2022
a 19/07/2022 (2019/2020), ii.) nos dias 20/07/2022
a29/07/2022 (2020/2021) e SUSPENDER 20 (vinte)
dias por necessidade do servigo publico.

Protocolo 884682

PORTARIA DPES N° 731 DE 05 DE JULHO DE
2022.
DEFERIR o gozo de férias do defensor público RAFAEL
MIGUEL DELFINO nos dias 13/07/2022 a 15/07/2022
(2020/2021) e SUSPENDER 18 (dezoito) dias por
necessidade do servigo publico.

Protocolo 884687

PORTARIA DPES N° 732 DE 05 DE JULHO DE
2022.
DEFERIR o gozo de férias da defensora publica
ROSIMEIA FERNANDES VIEIRA DA COSTA i.) no dia
07/07/2022 (2019/2020), ii.) no dia 08/07/2022
(2020/2021) e SUSPENDER 29 (vinte e nove) dias
por necessidade do servigo publico.

Protocolo 884689

PORTARIA DPES N° 733, DE 05 DE JULHO DE
2022.
DESIGNAR para substituicdo em virtude de férias do
defensor publico designado, sem prejuizo de suas
atribuigdes, na forma dos artigos 4° e 80 da Resolugdo
CSDPES nº 002/2014, a defensora publica Olga de
Almeida Marques para atuagdo na Defensoria de
Execugdo Penal de Linhares: 06.07 a 08.07.2022.

Vitéria, 05 de julho de 2022.
VINICIUS CHAVES DE ARAUJO

Subdefensor Plblico-Geral
Protocolo 884804

Geréncia de Recursos Humanos

PORTARIA DPES N° 735 DE 05 DE JULHO DE
2022

A DIRETORA DE GESTAO DE PESSOAS DA
DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DO
ESPIRITO SANTO, no uso de suas atribuições
legais, faz publicar o (s) seguinte (s) ato (s):

TERMO DE COMPROMISSO DE ESTAGIO DE
GUILHERME MARCONI BARONI de 06.07.2022 a
05.07.2023 lotada na Defensoria Plena de Ibiragu,
no turno vespertino.

TERMO DE COMPROMISSO DE ESTAGIO DE MARIA
CECILIA RAMOS STUSSI DE MELLO de 06.07.2022
a 05.07.2023 lotada no Nicleo de Atendimento e
Triagem de Serra, no turno matutino.

TERMO DE COMPROMISSO DE ESTAGIO DE EDUARDA
DAL BEM ASSAD de 04.07.2022 a 03.07.2023 lotada
no 22 Defensoria da Infancia e Juventude de Vila
Velha, no turno vespertino.

Vitéria, 05 de julho de 2022
Josenir Peterle
Diretora de Gestão de Pessoas

Protocolo 884849

Poder Jud

unal Regional Eleitoral - TRE -

ATO Nº 238/2022

O DESEMBARGADOR JOSE PAULO CALMON
NOGUEIRA DA GAMA, PRESIDENTE DO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPIRITO
SANTO, no uso de suas atribuigdes legais,

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO Data: Terça-feira, 5 de Julho de 2022 às 23:12:03 Cédigo de Autenticação: e25a7b0c

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

2
RESOLVE

EFETUAR a designação automática de ATHUS DE
OLIVEIRA LIMA, servidor legalmente requisitado
para prestar serviços junto a este TRE-ES, para o
exercício, em substituição, da Função Comissionada
de Chefe de Cartório da 102 Zona Eleitoral -
Ibatiba (sede) e Brejetuba (FC-6), nos casos de
afastamento simultâneo do titular e de seu
substituto automático, nos termos da Resolução
TRE-ES nº 146/10, publicada em 05.07.2010, c/c o
art. 38 e parágrafos da Lei nº 8.112/90 e dos autos
de protocolo nº 1.040/14, a partir da data de
publicação deste ato.

DES. JOSÉ PAULO CALMON NOGUEIRA DA GAMA
PRESIDENTE

Protocolo 884395

Publicações de Terceiros

“RECAUTO AUTOPEÇAS E EXTINTORES LTDA”, torna
público que REQUEREU de SEMMA, através do Proc. Nº
47603/2022, a licença LMAR (LMS), para a atividade
de “MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS PARA USO GERAL”, (COD. 5.07), na
localidade da Rua Lourenço Sales, n. 06, bairro Nova
Itaparica, municipio de Vila Velha - ES.

Protocolo 877875

CONSELHO REGIONAL DO SENAC-ES
RESOLUCAO CRS-ES

N° 69/2022

Autoriza a atualizag&o e oferta do Curso de Educagdo
Profissional Técnica de Nivel Médio, habilitacdo
Técnico em Informatica para Internet, nos Centros
de Educagdo Profissional de Colatina, Vila Velha e
Vitéria e nos Núcleos de Educação Profissional de
Cachoeiro de Itapemirim, Linhares, São Mateus,
Santa Teresa, Serra e Venda Nova do Imigrante.

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL
DO SENAC ESPIRITO SANTO, no uso de suas
atribuigdes legais e considerando os termos do
Parecer CRS-ES n.º 69/2022, aprovado na reunido
do Conselho Regional do dia 27/06/2022,

RESOLVE:
Autorizar a atualizagdo e oferta do Curso de
Educagdo Profissional Técnica de Nivel Médio,
habilitacdo Técnico em Informatica para Internet,
Eixo Informagdo e Comunicagdo, com uma média
de 810 (oitocentos e dez) vagas iniciais anuais,
distribuidas em 27 (nove) turmas de até 30 (trinta)
alunos cada uma, nos turnos matutino, vespertino
e/ou noturno, por prazo indeterminado, a ser
ministrado nos Centros de Educagdo Profissional
de Colatina (Avenida Doutor Adauto Barcellos
de Carvalho, 400, Esplanada), de Vila Velha (Rua
Jaguaribe, 91, Divino Espirito Santo), de Vitdria
(Av. Marechal Mascarenhas de Moraes 2.077, Bento
Ferreira); e nos Nucleos de Educagdo Profissional
de Cachoeiro de Itapemirim (Av. Jones dos Santos
Neves, 253/265, Santo Ant6nio), de Linhares (Rua
Gov. Florentino Avidos, 80, Térreo, Center Norte
Conceigdo, N. Sr.à da Conceigdo), de Sdo Mateus
(Av. Jones dos Santos Neves, 573, Sernamby), de
Santa Teresa (Rua Bernardino Monteiro, 682, Dois

DIVERSOS

Vitéria (ES), quarta-feira, 06 de Julho de 2022

Pinheiros), da Serra (Av. Talma Rodrigues Ribeiro,
2.881, Portal de Jacaraipe) e de Venda Nova do
Imigrante (Av. Domingos Perim, 988, Providéncia)
mantidos pelo Servigo Nacional de Aprendizagem
Comercial - Senac.

Vitdria, 27 de junho de 2022.
Idalberto Luiz Moro

Presidente do Conselho Regional do SENAC-ES
Protocolo 878012

COMUNICADO
AUTO SERVICO E PADARIA SANTA BARBARA
EIRELI torna publico que OBTEVE da SEMDEC/
PMC através do processo nº 21.994/2021, a Licenga
Ambiental por Impacto Determinado - LID n°
025/2022, para atividade de Supermercados - Cod
15.22 (N), na localidade da R. Ludgerio Regis Barbosa,
nº 18 - Santa Barbara, municipio de Cariacica/ES.

Protocolo 878921

E3 LIMPEZA LTDA, CNPJ nº 37.201.497/0001-16,
torna publico que REQUEREU da SEMMA, o Alvara de
Licença de Obras e Licenga Ambiental para a atividade
de “Patio de estocagem, armazém ou depdsito para
cargas gerais em galpdo fechado (exceto produtos/
residuos quimicos e/ou perigosos e/ou alimenticios
e/ou combustiveis), e materiais ndo considerados em
enquadramento especifico, inclusive para armazena-
mento e ensacamento de carvdo, SEM atividades de
manutengdo, lavagem de equipamentos e unidade
de abastecimento de veiculos” - COD.: 21.11, com
inscricdo imobiliária nº 011.3.070.0559.001, na
localidade de Rua 01, S/N, Bairro Civit I, Qd: 001;
Lt: 015; Loteamento: 70 - Pq. Ind. Pref. Antonio
Sergio Vidigal - Serra - ES.

Protocolo 880925

COMUNICADO

“LINHARES GERACAO S.A", torna publico que Obteve
do IEMA, através do processo nº 40055124, a Licenga
de Operaçao LO nº 992/2022 (AMPLIAÇAO) paraa
atividade de GERAÇÃO DE ENERGIA ELETRICA POR
TERMELETRICA na localidade da Rodovia ES 010, S/
Nº, KM 117, Fazenda Ceard, Distrito de Povoação,
Município de Linhares - ES.

Protocolo 881206

MR AUTO PEÇAS LTDA torna público que requereu
à SEMACULT, através do processo n.º 003734/2022,
a Licença Municipal de Regularização (LMR), para a
atividade de Reparação, retífica ou manutenção de
maqumas aparelhos e equipamentos industriais e
mecénicos diversos, inclusive motores automotivos,
com ou sem pintura por aspersão, incluindo oficinas
mecanicas, situada na Rua Ramiro Alexandre Dias,
bairro Floresta I, Municipio de Ibatiba/ES.

Protocolo 881287

JOTA ELE CONSTRUGOES CIVIS S/A

Torna publico que obteve da Secretaria Municipal
de Meio Ambiente da Serra, a Licenga Municipal
de Regularizagdo, através do processo de N©
9460/2021, para a Usina de produgdo de asfalto a
quente, com validade de 1460 dias, para a Rodovia
BR 101 Norte, KM 264 - KM 263, Bairro Pitanga,
Serra ES.

Protocolo 881433

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO Data: Terça-feira, 5 de Julho de 2022 às 23:12:03 Cédigo de Autenticação: e25a7b0c